Secunda amandi amando amandum.

Supina amatum amatu.

Participia Presentis amans.  
 Futurum amaturus.

# De noticia partium orationis

## Forma prime coniugationis in Passivo.

### In Indicativo

In 3 <sup>o</sup> in	Presenti amor amaris vel amare amatur.
	P <sup>o</sup> impfecto amabar amabarīs vel amabare amabatur.
	P <sup>o</sup> pfecto amat <sup>9</sup> sum vel fui/es vel fuisti/est vel fuit.
In pl <sup>i</sup> in	P <sup>o</sup> plusq̄. amat <sup>9</sup> erā/vel fuerā eras vel fueras erat vel fuerat.
	Futuro amabor amaberis vel amabere amabitur.
	Presenti amamur amamini amantur.
In pl <sup>i</sup> in	P <sup>o</sup> impfecto amabamur amabamini amabantur.
	P <sup>o</sup> pfecto amati sum <sup>9</sup> vel fuimus estis vel fuistis sunt &c.
	P <sup>o</sup> plusq̄. amati eramus vel fueramus eratis vel fueratis &c.
	Futuro amabimur amabimini amabuntur.

### In Imperativo.

In singulari in	Presenti amare ametur.	In pl <sup>i</sup>	Amemur amemini amentur.
	Futuro amator tu amator ille		Amemur minor amantor.

### In Optativo utinam.

In singulari in	P <sup>o</sup> imp <sup>o</sup> & p <sup>o</sup> impfecto amarer eris &c.	amaremur emini amarentur.	In plurali
	P <sup>o</sup> pfecto & plusq̄. amat <sup>9</sup> essem &c.	amati essemus vel fuissemus &c.	
	Futuro amer ameris vel ere etur.	amemur amemini amentur.	

### In Coniunctivo Cum

In singulari in	Presenti amer eris vel ere etur	amemur amemini amentur.	In plurali
	P <sup>o</sup> impfecto amarer eris vel ere etur	amaremur amaremini rentur.	
	P <sup>o</sup> pfecto amat <sup>9</sup> essem vel fuissē &c.	amati simus vel fuerimus &c.	
	P <sup>o</sup> plusq̄. amat <sup>9</sup> essem vel fuissē &c.	amati essemus vel fuissemus.	
	Futuro amat <sup>9</sup> ero vel fuero eris &c.	amati erimus vel fuerimus &c.	

### In Infinitivo.

In	Presenti & preterito imperfecto amari.
	Preterito pfecto & plusq̄. amatum esse vel fuisse.
	Futuro amatum iri.

Participia Preteritum amatus.  
Futurum amandus.

Discipulus. Quare imperatiuus caret prima persona in singulari & non in plurali. Magister. Quia nemo sibi ipsi soli imperat: ideo caret prima persona in singulari. sed possumus nobis ipsis cum alijs imperare: ideo habet primam in plurali. Capitur tamen imperatiuus frequenter deprecatiue: cum inferiores superioribus loquantur. Imperatiuus etiam preteritum non habet: quia ad preteritū nō est consilium/imperium/aut deprecatio. Preter hec opere precū est ut omnes personas singulos p modos & temporis vulgarizes uti iam a me audisti. Et non modo per verba huius inflectionis: verum etiam per omnia sequētia. Id enim quantū latinitati conducatur experientia docebit.